

Asia

EU; Koulutus-, nuoriso-, kulttuuri- ja urheiluasioista vastaavien ministereiden videokokous 30.11.–1.12.

Kokous

Koulutus-, nuoriso-, kulttuuri- ja urheiluneuvosto 30.11.2020 - 01.12.2020

Saksan puheenjohtajuuskauden koulutus-, nuoriso-, kulttuuri- ja urheiluasioista vastaavien ministereiden videokokous 30.11.–1.12.

NUORISO

1. Muut asiat

- a) Puheenjohtajan informoi kaudellaan hyväksytyistä päätelmistä nuorten demokraattisesta osallistumisesta.

Keskustelun aluksi pj informoi lyhyesti kirjallisella menettelyllä hyväksytyistä päätelmistä nuorten demokraattisesta osallistumisesta. Puheenjohtaja kiitti jäsenmaita yhteistyöstä.

- b) Puheenjohtajan informoi kaudellaan hyväksytystä päätöslauselmasta Euroopan nuorisotyöagendan perustamisen puitteista.

Keskustelun aluksi pj informoi lyhyesti kirjallisella menettelyllä hyväksytystä päätöslauselmasta Euroopan nuorisotyöagendan perustamisen puitteista. Puheenjohtaja kiitti jäsenmaita yhteistyöstä.

- c) Puheenjohtaja informoi aamulla järjestetystä nuorisodialogista, virtuaalisesta aamiaistilaisuudesta nuorisoedustajien kanssa.

Puheenjohtaja toi lyhyen tervehdyksen aamun nuorisodialogista nuorisoedustajien kanssa. Aiheena nuorisoliikkuvuus COVID-19 pandemian aikana ja sen jälkeen.

2. Nuorten liikkuvuus koronapandemian aikana ja sen jälkeen – Poliittikakeskustelu (asiak. WK 11960/2020 INIT)

Koronapandemiasta johtuen useimmat nuorisovaihdot ja vapaaehtoishankkeet on jouduttu peruuttamaan kevään ja kesän 2020 aikana. Vaihtoja tarjoaville järjestöille koronapandemia on asettanut uusia haasteita liittyen muun muassa lisäkustannuksiin sekä majoitukseen ja hallinnolliseen taakkaan. Sekä jäsenmaat että Euroopan komissio ovat tehneet toimia turvatakseen järjestöjen toiminnan jatkuvuuden. Koronapandemian aikana digitaaliset vaihdot ovat olleet tärkeä väline. Kaikilla nuorilla ei kuitenkaan ole ollut mahdollisuutta käyttää digitaalisia välineitä tai menetelmiä. Tutkimukset osoittavat, että nimenomaan muita heikommassa asemassa olevilla nuorilla ei ollut mahdollisuuksia käyttää näitä uusia liikkuvuuden muotoja hyväkseen.

Puheenjohtaja pyytää ministereitä esittämään näkemyksiään siitä, miten nuorisovaihtoja ja vapaaehtoistoimintoja tulisi jatkossa kehittää. Ministereiltä kysytään millaisia pääasiallisia haasteita nuoret ja nuorisojärjestöt, jotka tarjoavat eurooppalaisia ja kansainvälisiä vaihtoja ja rajat ylittäviä vapaaehtoistoimintoja, ovat kohdanneet koropandemian aikana ja sen jälkeen ja miten Euroopan unioni ja EU:n nuoriso-ohjelmat voivat tukea pyrkimystä elvyttää eurooppalaisia ja kansainvälisiä nuorisovaihtoja ja rajat ylittäviä vapaaehtoistoimintoja?

Komissaari Gabriel korosti nopeiden toimien merkitystä: elpymissuunnitelman kautta EU on ketterämpi ja poliittisesti vahvempi, uudistettu nuorisotakuu hyväksytty heinäkuussa, uudistettu digitaalisen oppimisen toimintasuunnitelma tarjoaa uusia keinoja yhteydenpitoon, koulutukseen ja etäoppimiseen. Jotta nuorisosta ei tule lock down –sukupolvi tarvitaan ketteriä toimia nuorison tukemiseksi ja nuoriso tarvitseekin mahdollisuuksia päästäkseen eteenpäin. Pandemian myötä nuoriso- ja opiskelijaliikkuvuus on haasteiden edessä ja tästä syystä EU:n liikkuvuusohjelmilla on suuri merkitys. Uudenlaisesta tavasta liikkua on tullut uusi normaali, meidän tulee nyt hyväksikäyttää virtuaalisia liikkuvuusmahdollisuuksia, kun tilanne rauhoittuu, liikkuvuutta jatketaan perinteisin fyysisin keinoin. Vihreä digitaalinen siirtymä otetaan huomioon ja myös eurooppalaisella koulutusalueella rajat ylittävällä liikkuvuudella on merkittävä asema. Tämän eteen olemme yhdessä tehneet paljon työtä. Nuorison kanssa käytävä vuoropuhelu on tärkeää ja sitä tulee jatkaa. Tämän aamun jäsennelty vuoropuhelu on yksi esimerkki tästä.

Keskustelussa jäsenmaat korostivat taloudellisen tuen merkitystä. Erityistoimet ennakoedellytys liikkuvuuden jatkuvuudelle. Digitalisaatio ja kansainvälinen nuorisotyö avainasemassa, mutta näihin tarvitaan erityisiä rakenteita, jotta nuoret eivät syrjäydy. Eurooppalaisen tason yhteistyö ennakoedellytys kaikelle toiminnalle ja liikkuvuudelle.

Suomi kiitti puheenjohtajaa tärkeän aiheen esille nostamisesta. Matkustusrajoitusten muuttuessa pandemian aikana jatkuvasti, tarvitaan myös rahoituksellisia panostuksia liikkuvuuden edistämiseen. Virtuaaliset vaihdot ovat tärkeässä asemassa, mutta ne eivät voi korvata fyysistä liikkuvuutta. Digitaalisten välineiden saavutettavuus tulee taata erityisesti heikommassa asemassa oleville nuorille. Pandemian aiheuttamat vaikutukset julkiseen talouteen on vaikeuttanut myös ammattimaisten nuorisotyöntekijöiden mahdollisuuksia osallistua nuorten hankkeiden tukemiseen. Tietojen- ja kokemusten vaihto jäsenmaiden välillä tulee jatkossa olla merkittävässä roolissa, myös tasa-arvoisten mahdollisuuksien lisääminen tulee olla asialistalla korkealla. Toiminnallisia haasteita tulisi tarkastella pyrkien edistämään nuorten tasa-arvoisia mahdollisuuksia osallistua ohjelmaan.

3. Muut asiat

- a) Puheenjohtaja informoi Euroopan solidaarisuusjoukkoasetusta (2021-2027) koskevista kolmikantaneuvotteluista Euroopan parlamentin kanssa.

Viime viikkoina tekniset neuvottelut jatkuneet Euroopan parlamentin kanssa. Vielä Saksan pj-kauden aikana työt on mahdollista saada päätökseen. Jäsenmaina olemme vastuussa siitä, että ohjelmat alkavat ajoissa ja ohjelmasta tulee tasapainoinen. Pyritään yhdessä kohti tätä päämäärää.

- b) Tuleva puheenjohtajamaa Portugali informoi nuorisosektorin toimista.

Portugalin kauden yleisteenä resilienssi (elpyminen), sosiaalinen (sosiaalinen ulottuvuus), vihreä (green deal), digitaalinen (datatalous, kilpailukykyinen ja ihmiskeskeinen Eurooppa) ja globaali Eurooppa (globaali kumppanuus, multilateralismin vahvistaminen). EYCS-sektorilla ja erityisesti nuorisosektorilla pääaihe nuorten osallisuus sekä pääsy oikeuksiin. Neuvoston kokous 17.-18.5.2021. Nuorisokonferenssi 12.-15.3. Pääjohtajakokous 15.-16.3. Nuorten osallisuuteen liittyvä

vertaisoppimistapahtuma 24.-26.5. Euroopan solidaarisuusjoukkoasetusta sekä Erasmus+-ohjelmaa koskeva lanseeraustilaisuus kesäkuussa.

KOULUTUS

1. Sitoutuminen ilmaisunvapauteen ja eurooppalaisiin arvoihin

Hiljainen hetki Ranskan ja Itävallan terrori-iskujen uhreille. On tärkeää, että kaikilla kansalaisilla on oikeus ilmaisunvapauteen. Viimeaikaiset terrori-iskut niin Ranskassa kuin Itävallassa ovat olleet isku perusarvojamme vastaan. Koulutuksella on ratkaiseva tehtävä ilmaisunvapauden puolustamisessa ja lasten kasvattamisessa yhteiskunnallisen vakaumuksen ja arvojen edistämiseen. Arvokeskustelu jatkuu tänään, puolustamme arvojamme ja puhumme niistä myös tänään.

Varapuheenjohtaja Schinas korosti perusarvojemme ja vapauden merkitystä ja korosti terrori-iskujen olevan isku eurooppalaista elämäntapaa vastaan. Eurooppalaisilla arvoilla suojellaan kaikkien ihmisten arvoja, sananvapautta ja ilmaisunvapautta. Viime viikolla julkaistiin komission integraation ja inklusiivisuuden toimintasuunnitelma, ja varapj Schinas pyysi kaikkia kuulijoita tutustumaan tämän toimintaohjelman sisältöön, koska se sisältää olennaisia asioita myös koulutussektorin kannalta.

2. Eurooppalainen koulutusalue ja eurooppalaisen koulutusyhteistyön strategiset puitteet – Poliitiikkakeskustelu (asiak. WK 12636/2020 INIT)

Puheenjohtaja esittää ministereiden poliittisen keskustelun aiheeksi eurooppalaisen strategisen koulutusyhteistyön ja sen eteenpäin viemisen nyt päättyvän eurooppalaisen koulutusyhteistyön strategisten puitteiden (ET 2020) ja syyskuussa ilmestyneen eurooppalaista koulutusalueetta koskevan tiedonannon puitteissa. Jäsenmaat ovat osoittaneet tukensa eurooppalaisen koulutusalueen ja sen tavoitteiden edistämiseksi eri yhteistyöryhmissä käydyissä keskusteluissa, mutta moni kysymys vaatii vielä tarkempaa keskustelua koskien muun muassa komission tiedonannossa esitettyjä aloitteita, niiden aikataulua, jäsenmaiden ja komission välisiä vastuuta ja eri toimijoiden roolia. Erityisesti esitetyt yhteiset strategiset tavoitteet ja yhteistyön mahdollistavat puitteet ml. ohjausryhmä vaativat lisäkeskustelua. Ministereiltä kysytään, mitkä ovat koulutussektorin tulevan 5-10 vuoden tärkeimmät strategiset painopisteet ja kuinka nämä tavoitteet tulisi saavuttaa vuoteen 2030 mennessä.

Varapuheenjohtaja Schinas korosti digitaalisen siirtymän merkitystä. Poliitikoilla on aika ryhtyä toimenpiteisiin, jotka määrittävät sen kuinka seuraavat sukupolvet selviävät pandemian jälkeisessä maailmassa. Opetusministerit ovat työskennelleet paljon, jotta koulutuksen jatkuvuus on voitu taata. Myös komissiossa toimia on käynnistetty. Me emme voi hyväksyä sitä, että nuorilla ei ole perustaitoja tai digitaalisia taitoja, mahdolliset viat täytyy korjata ja ryhtyä siksi aktiivisiin toimiin. Syksyllä lanseerattu paketti koskien eurooppalaista koulutusalueetta, uusia taitoja sekä digitaalista oppimista on yksi vastaus siihen, kuinka vastaamme näihin edellä mainittuihin haasteisiin. Mutta tulokset eivät näy välittömästi, teemme kuitenkin paljon töitä sen eteen, että satsaamme niiden taitojen eteen, joita tulevaisuuden kansalaiset tarvitsevat. Eurooppalainen koulutusalue tulisi saavuttaa vuoteen 2025 mennessä ja tämä on yhteinen ponnistus, jossa toimimme yhteistyössä. Komissaari Gabriel korosti muiden muassa opettajien ja kouluttajien merkitystä ja tästä syystä opettaja-akatemit aloitetaan myös uudella ohjelmakaudella Erasmus+-ohjelmassa.

Keskustelussa jäsenmaat korostivat, että EU-tason tavoitteet ovat pohja niille tavoitteille ja indikaattoreille, joita lähestymistavan puitteissa määritellään. Tulevassa hallintoratkaisussa tulee huomioida muun muassa ohjausjaksoprosessi sekä horisontaalinen yhteistyö tutkimuksen kanssa. Korostettiin elinikäisen oppimisen merkitystä sekä digitaalisten taitojen vahvistamista. Opettajilla merkittävä rooli näissä. Kannatettiin pyrkimyksiä konkretisoida eurooppalainen koulutusalue, joka on merkittävä väline myös koskien toimivia eurooppalaisia työmarkkinoita. Laajamittaisen puitteiston toimeenpano on tervetullut, on tärkeää toimia joustavasti, avoimesti ja johdonmukaisesti.

Suomi katsoo, että uskottava ja vahva koulutuspolitiikka EU-tasolla on investointi koko EU:n tulevaisuuteen. Laadukas, osallistava ja saavutettava koulutus tukee Euroopan elpymistä sekä vihreää ja digitaalista tulevaisuutta. Indikaattorit tulee määritellä EU-tasolla edistettäviä yhteisiä tavoitteita koskien ja aktiivisessa yhteistyössä jäsenmaiden kanssa. Seurannan ja ohjauksen osalta Suomi tulee korostamaan ensisijaisesti jo olemassa olevien yhteistyörakenteiden uudelleentarkastelua ja kehittämistä. Suomi nosti esille myös jatkuvan oppimisen edistämisen, koulutuksen strategisen, tulevaisuusorientaation vahvistamisen, Euroopan osaamis- ja koulutustason nostamisen sekä koulutuksen ja tutkimuksen välisen yhteistyön vahvistamisen.

3. Muut asiat

- a) Puheenjohtaja informoi Erasmus+-asetusneuvotteluista Euroopan parlamentin kanssa.

Erasmus-ohjelmalla merkittävä rooli Euroopan laajuisessa liikkuvuudessa ja yhteisien arvojen edistämisessä. Uusi ohjelma tulee olemaan joustavampi, avoimempi ja virtuaalisempi, myös mittavaa lisärahoitusta on esitetty ja ohjelmaa on päivitetty huomioimaan koronapandemian vaikutukset. Uuden ohjelmakauden neuvottelut edenneet Euroopan parlamentin kanssa Saksan kaudella ja niin puheenjohtajan kuin komission toive on, että ohjelma-asetuksesta päästään sopuun.

- b) Puheenjohtajan informoi kaudellaan hyväksytystä ammatillisen koulutuksen suosituksesta koskien kestävästä kilpailukykyä, sosiaalista oikeudenmukaisuutta ja resilienssiä.

Puheenjohtaja informoi lyhyesti kirjallisella menettelyllä hyväksytystä ammatillisen koulutuksen suosituksesta, joka on koulutussektorilla ollut yksi Saksan puheenjohtajuuskauden pääteema. Ammatillisella koulutuksella on merkittävä asema Euroopan kilpailukyvyn edistämisessä. Tänään hyväksyimme virtuaalisesti myös Osnabrückin julistuksen ja näillä molemmilla asiakirjoilla saatetaan ammatillinen koulutus vastaamaan uuden vuosikymmenen haasteita. Osnabrückin julistuksen avulla ammatillisesta koulutuksesta tehdään myös entistä kansainvälisempää ja yhteisen tavoitearvon avulla toivomme tähän tavoitteeseen päästävän. Komissaari Schmit korosti suosituksen merkitystä Euroopan työllisyyden edistämisessä, entistä digitaalisemman Euroopan vastaanottamisessa sekä kansainvälisen liikkuvuuden edistämisessä.

- c) Puheenjohtaja informoi kaudellaan hyväksytyistä päätelmistä koskien digitaalista koulutusta Euroopan tietoyhteiskunnissa.

Puheenjohtaja informoi lyhyesti kirjallisella menettelyllä hyväksytystä päätelmistä koskien digitaalista koulutusta Euroopan tietoyhteiskunnissa. Koronapandemia on asettanut tietoyhteiskuntamme täysin uusien haasteiden eteen. Jo kaksikymmentä vuotta on pohdittu sitä, kuinka viemme tietoyhteiskuntamme digitaaliseen tulevaisuuteen. Tämä ei ole yksinkertainen tehtävä, sillä tiedon määrä lisääntyy koko ajan, kaikesta on tullut myös nopeampitahtisempaa.

- d) Puheenjohtaja informoi COVID-19 pandemiaa ja koulutusta koskevasta puheenjohtajan päivitetystä toimenpidetaulukosta, jota päivitetty yhteistyössä jäsenmaiden, EFTA- ja Euroopan talousalueeseen kuuluvien maiden kanssa.

Puheenjohtaja lähettää informaation osallistujille tiedoksi.

- e) Tuleva puheenjohtajamaa Portugalin informoi koulutussektorin toimista.

Portugalin kauden yleisteemoina resilienssi (elpyminen), sosiaalinen (sosiaalinen ulottuvuus), vihreä (green deal), digitaalinen (datatalous, kilpailukykyinen ja ihmiskeskeinen Eurooppa) ja globaali Eurooppa (globaali kumppanuus, multilateralismin vahvistaminen).

EYCS-sektorilla ja erityisesti koulutussektorilla teemoina eurooppalainen koulutusalue, sosiaalinen ja inklusiivinen Eurooppa sekä eurooppalainen korkeakouluverkosto. Muita aiheita digitaalinen koulutus, taidot ja kompetenssit sekä investoinnit koulutukseen. Epävirallinen opetusministerikokous 22.1.

Koulutusneuvosto 19.2., koulutus-, nuoriso-, kulttuuri- ja urheiluneuvosto 17.-18.5.
 Korkeakoulutuksen pääjohtajakokous 6.3., Schools-pääjohtajakokous maaliskuussa, ammatillisen koulutuksen pääjohtajakokous myös maaliskuussa. Erasmus-ohjelman lanseeraustilaisuus 18.6. Viana do Castelossa. Koulutuskomitean kokous 15.6. Lissabonissa.

KULTTUURI JA AUDIOVISUAALI

1. Valmistautuminen tulevaisuuteen- Kulttuuri- ja AV-alan selviytyminen koronapandemiasta – Poliittikkakeskustelu (asiak. WK 12787/20 INIT)

Kulttuuri- ja luovat alat ovat kärsineet merkittävästi koronapandemian vaikutuksesta. Luova toiminta ei katso enää maiden välisiä rajoja vaan kulttuuritoiminta on nykyään mitä enenevässä määrin kansainvälistä toimintaa. On tärkeää pohtia, kuinka pandemiasta suunnataan kohti elpymistä ja normaaleja oloja. Tästä syystä puheenjohtajavaltio Saksa on valmistellut keskustelua varten tausta-asiakirjan, jossa se nostaa esiin koronan negatiivisia vaikutuksia kulttuurille sekä AV- ja mediasektorille. Kulttuuri- ja av-ala on yksi eniten koronapandemiasta kärsinyt ala. Luovien alojen osuus EU:n taloudesta on noin 4%. Ministereiltä kysytään, kuinka voimme parantaa lainsäädäntöä kulttuurin ja median parhaaksi esimerkiksi koskien matkustusrajoituksia.

Tulevaisuuden osalta suurin haaste koskee tällä hetkellä tulevasta rahoituskehiksestä sopimista ja sen sisällä yhteisymmärryksen saavuttamista Luova Eurooppa –ohjelman lopullisesta budjetista ja sisällöstä. Saksa on saanut edistettyä ripeästi ohjelman sisältöä koskevia neuvotteluja EP:n kanssa.

Varapuheenjohtaja Schinas korosti elpymisen merkitystä ja kävi läpi kohdennettuja toimia Luova Eurooppa –ohjelman alla. Tulevaisuudessa tulisi pohtia myös sitä, millaisia rahoitusmahdollisuuksia meillä on käyttää kulttuurisektorin elpymisen tukena. Kulttuuri- ja mediasektoreiden toimintaa tullaan rahoittamaan myös muilla instrumenteilla kuten Horisontti-, Erasmus +- ja Digitaalinen Eurooppa -ohjelmien avulla sekä käyttäen hyväksi myös aluekehitysvaroja. Next Generation EU –välinettä sekä Recovery and Resilience Facility -rahoitusta tulisi hyödyntää kulttuuri- ja luoville aloille. Tämä viesti tuli esiin sekä kaikkien jäsenvaltioiden että komission edustajilta.

Varapuheenjohtaja Schinas mainitsi myös European Bauhaus –aloitteen, joka on tapa täydentää vihreän siirtymän ohjelmaa kulttuuritoimilla ja auttaa pohtimaan eurooppalaisen elämän peruselementtejä ja sitä, kuinka voimme parantaa ja edistää kulttuurivaihtoa ja vaalia eurooppalaista elämäntapaa. Komissaari Gabriel mainitsi kolme aloitetta, joilla kulttuuri- ja luovia sektoreita voidaan tukea: aluekehitysrahasto, European Bauhaus –liike sekä elpymisväline. Matkustusrajoituksia koskien jäsenvaltioiden tulisi tehdä koordinoitumpaa yhteistyötä ja turvata luovien ja kulttuurialan työntekijöiden, asiantuntijoiden sekä toimittajien mahdollisuus matkustaa ja tehdä työtään. Komissaari Breton korosti koronapandemian olleen erityisen raskas kulttuurialalle, joka on menettänyt noin 8 prosenttia arvoketjustaan. Kriisi on myös tehnyt ilmeiseksi media- ja kulttuurisektorin haavoittuvuuden. Sektori on hyvin pirstaloitunut ja se on myös riippuvainen muista sektoreista. Suuret alustat yleensä myös menestyvät paremmin kuin pienet tekijät. Ei tule kuitenkaan unohtaa, että myös vahvuuksia on, voimme nyt tehdä alastamme vahvemman ja hyötyä vahvuuksistamme sisämarkkinoilla. Tällä viikolla julkaistavan media- ja audiovisuaalisen toimintasuunnitelman tarkoituksena on saada aikaan tiekartta, joka johdattaa meidät digitaalisen muutoksen läpi ja vahvistaa talouttamme elpymisessä. Digitaaliseen siirtymään on investoitava ja näin vahvistettava resilienssiä. Tarkoituksena on, että elpymissuunnitelmasta 20 prosenttia jyvitetään nimenomaan digitaaliselle sektorille. Eurooppalainen puolen miljardin yleisöimme odottaa myös meiltä investointeja, tämän lisäksi meidän tulisi edistää myös yksityistä rahoitusta ja vahvistaa edelleen eurooppalaisten yhteistuotantojen edellytyksiä.

Keskustelussa kaikki jäsenmaat korostivat sektorin haasteellista rahoitustilannetta ja sen vaikutusta, on tehtävä kaikkemme, jotta rahoitusperusta monipuolistuu. Meillä on jo olemassa oikeudelliset puitteet, joilla tuemme sektoria ja luovan alan toimijoita, nyt on aika käyttää näitä hyväksemme. Useissa jäsenmaissa on tuettu kulttuuri- ja luovaa sektoria, sillä pandemian taloudelliset rajoitukset ovat olleet huomattavia, siksi lisätty kansalliseen budjettiin varoja kulttuurialan tukemiseksi. Tarvitaan kuitenkin kohdennettuja toimia myös unionin tasolla. Myös uuden rahoituskehityksen tuomia mahdollisuuksia tulee käyttää täysimääräisesti hyväkseen, Luova Eurooppa on hyvä, mutta se ei riitä. Kulttuuritoimijat tarvitsevat myös resursseja digitaalisten taitojen päivittämiseen. Jotta tietoa olisi enemmän saatavilla, voitaisiin tätä varten luoda oma eurooppalainen portaalinsa.

Suomi painotti kulttuuri – ja AV-alan olevan yksi eniten koronakriisistä kärsinyt ala ja korosti luovien alojen merkitystä taloudessa sekä kasvun, työllisyyden ja kilpailukyvyn kannalta että yhteiskunnallisen osallisuuden ja resilienssin kannalta. Näin ollen toimiala on tärkeä myös Euroopan elpymisen kannalta, mikä olisi huomioitava toimissa laaja-alaisesti. Kysymykseen matkustusrajoituksista Suomi kannattaa yhteistä koordinaatiota ja tilannetta tulisi parantaa niin pian kuin mahdollista.

2. Muut asiat

- a) Puheenjohtaja informoi kaudellaan hyväksytyistä päätelmistä koskien tasa-arvoa kulttuurisektorilla.

Puheenjohtaja informoi lyhyesti kirjallisella menettelyllä hyväksytyistä puheenjohtajan päätelmistä tasa-arvosta kulttuurisektorilla. 24 jäsenvaltiota antoivat tukensa tekstille.

- b) Puheenjohtaja informoi kaudellaan hyväksytyistä päätelmistä koskien vapaan ja monimuotoisen mediajärjestelmän turvaamista.

Puheenjohtaja informoi lyhyesti kirjallisella menettelyllä hyväksytyistä päätelmistä koskien vapaan ja monimuotoisen mediajärjestelmän turvaamista. Koronapandemia on koskettanut myös mediasektoria ja kaikissa jäsenvaltioissa on koettu, kuinka tärkeässä asemassa tiedonvälitys kriisissä on. Varapuheenjohtaja Jourová kertasi komission tällä viikolla julkaisevan media- ja audiovisuaalisen toimintasuunnitelman ja totesi koronakriisillä olleen iso vaikutus mediasektorin. Komission demokratiaa koskevassa toimintasuunnitelmassa käydään läpi median vapautta koskevia toimia ja myös medialukutaitoa.

- c) Puheenjohtaja antoi tilannekatsauksen Euroopan kulttuuripääkaupunkeja koskevasta unionin toiminnasta vuosiksi 2020–2033 annetun päätöksen muuttamisesta.

Pandemia vaikuttanut myös kulttuuripääkaupunkihankkeeseen ja siksi on tehty nopea päätös nykyisten kulttuuripääkaupunkien jatkamisesta vuoden 2021 loppuun saakka ja päätös auttaa myös tulevia kulttuuripääkaupunkeja valmistelemaan omia teemavuosiaan. Tämä ratkaisu on osoitus EU:n kulttuuripolitiikan ketteryudesta ja joustavuudesta.

- d) NL delegaatio informoi koloniaalisista kokoelmista.

NL delegaatio halunnut informoida asiasta, koska siirtomaamenneisyys on läsnä myös nykyajassa. Asiasta voitaisiin vaihtaa tietoa myös jäsenmaiden kesken ja ministerinsä tulee esittelemään ohjelmaa kolonialististen kokoelmien tulevaisuudesta ja informoi myös jäsenmaita aiheesta myöhemmin.

- e) FR delegaatio informoi tekijänoikeusasioista.

Ranskan kirjeellä pyritään jouduttamaan komission lupaamaa ohjeistusta direktiivin 2019/790 (DSM-direktiivi) 17 artiklan mukaisten alustojen ja oikeudenhaltijoiden välisestä yhteistyöstä tekijänoikeutta loukkaavan sisällön löytämiseksi ja poistamiseksi tai sen lisensoimiseksi. Direktiivi asettaa komissiolle velvoitteen laatia ohjeistus, mutta ei aseta ohjeistuksen antamiselle määräaika. Ohjeistus valmistuu komission antamien ennakkotietojen mukaan vuodenvaihteessa 2020/2021. Lisäksi Ranska pyytää komissiota ryhtymään toimenpiteisiin EU:n tekijänoikeuslainsäädännön muuttamiseksi tavoitteena sulkea pois velvoite maksaa korvauksia USAlaisille esittävälle taitelijoille. Taustalla on EU-tuomioistuimen ratkaisu C-265/19.

Komissaari Breton vastasi direktiivin täytäntöönpanon olevan komission prioriteetti, myös artikla 17 on tärkeä ja komissaari on varma, että artikla tuo niitä etuja joita sen pitääkin. Artiklan 17 muokkaus on edelleen kesken ja aiheesta on järjestetty useita konsultaatioita. Perimmäisenä tarkoituksena on vahvistaa perinteisiä tekijänoikeuksia.

f) IT delegaatio informoi eurooppalaisesta lukemisen allianssista.

Kyseessä lukemisen ilon opettaminen lapsille, nykyään nuorten aika kuluu pääasiallisesti netissä. On paljon asioita, joita voidaan tehdä esimerkiksi alustoja kehittämällä, emme voi olla riippuvaisia vain kansainvälisistä alustoista. Yhteistyö kirjailijoiden kanssa, erilaiset festivaalit tai eurooppalaisen lukupääkaupungin nimittäminen voisivat olla tapoja edistää lukemista edistäviä toimia. Komissaari Gabriel kokee asian tärkeäksi ja lupasi luoda nykyisten aloitteiden välille enemmän yhteyksiä, jotta myös tätä kautta kokonaisuutta voidaan edistää.

g) Tuleva puheenjohtajamaa Portugali informoi tulevista toimistaan kulttuuri- ja av-sektorilla.

Portugalin kauden yleisteenä resilienssi (elpyminen), sosiaalinen (sosiaalinen ulottuvuus), vihreä (green deal), digitaalinen (datatalous, kilpailukykyinen ja ihmiskeskeinen Eurooppa) ja globaali Eurooppa (globaali kumppanuus, multilateralismin vahvistaminen). EYCS-sektorilla ja erityisesti kulttuuri- ja av-sektorilla kestävyys ja resilienssi kulttuuri- ja luovilla sektoreilla. Neuvostossa keskustellaan kulttuuriperinnön turvaamiseen tarkoitetuista rahoitusmekanismeista ja niiden monimuotoistamisesta. Audiovisuaalisektorilla päätelmät tällä viikolla julkaistavasta media- ja av-sektorin toimintasuunnitelmasta. EYCS-neuvosto 17.-18.5. Konferenssit järjestetään Portugalissa mikäli se on mahdollista. Toukokuussa konferenssi kulttuurista ja sosiaalisesta koheesiosta. Huhtikuussa konferenssi taide- ja kulttuurikasvatuksesta (Porto Santo), kesäkuussa Lissabonissa Luova Eurooppa –ohjelman lanseerauskonferenssi.

URHEILU

1. Kansainväliset urheilutapahtumat COVID-19 pandemian aikana – Poliittikakeskustelu (asiak. WK 12671/2020 INIT)

Puheenjohtaja on kutsunut mukaan kolme puhujaa: Euroopan Olympiakomiteoiden vt. puheenjohtaja Niels Nygaard, kansainvälisen koripalloliiton Euroopan johtaja Kamil Novák sekä Union Cycliste Internationalin pääjohtaja Amina Lanaya. Kaikki puhujat korostivat koronapandemialla olleen suuria vaikutuksia kansainvälisten urheilutapahtumien järjestämiseen, tapahtumia on jouduttu siirtämään tai perumaan ja tällä on ollut merkittäviä taloudellisia vaikutuksia. Urheilusektorin osuus Euroopan BKT:sta on kahden prosentin luokkaa. Kriisillä on ollut vaikutuksia myös niin fyysiseen terveyteen kuin myös mielenterveyteen. Tästä syystä urheilulla tulee olla merkittävä osuus elpymisessä ja urheilu tulee integroida mukaan osaksi tukijärjestelmiä edellä mainituista syistä. Myös eurooppalaisen urheilumallin vahvistaminen koettiin tärkeäksi, jotta kansalaiset voivat jatkossakin täysimittaisesti osallistua urheilutoimintaan.

Puheenjohtajan tausta-asiakirjan mukaan koronapandemia on vaikuttanut laaja-alaisesti urheiluun sekä Euroopassa että maailmanlaajuisesti. Erityisesti vaikutukset ovat ulottuneet kansainvälisten urheilutapahtumien suunnitteluun, rahoitukseen ja järjestämiseen. Esimerkiksi vuoden 2020 olympialaiset ja paralympialaiset, jalkapallon EM-kisat sekä lukuisat muut urheilutapahtumat on jouduttu joko siirtämään tai perumaan. Jotain vuoden 2021 kisoja on myös jo jouduttu siirtämään. Niissä tapahtumissa, joissa järjestäminen on ollut mahdollista, turva- ja hygieniavaatimusten vuoksi yleisön määrä on ollut joko normaalia pienempi tai yleisöä ei ole ollut lainkaan. Tämä on vaikuttanut sekä tapahtumien luonteeseen että järjestäjien tuloihin. Rajoitukset ovat myös vaikuttaneet urheilijoiden osallistumiseen ja valmistautumiseen. Toimivalta rajoituksista päättämiseen on pääasiassa jäsenvaltioilla. Ministereiltä kysytään, millaisia kokemuksia on kansainvälisten urheilutapahtumien järjestämisestä maassanne pandemian aikana etenkin haasteiden ja yhteistyömekanismien näkökulmasta sekä miten ministerit arvioivat suuremman yhteistyön tarvetta EU-tasolla kansainvälisten urheilutapahtumien kontekstissa?

Komissaari Gabriel korosti EU-tason instrumenttien merkitystä, yhtenä tällaisena mainitsi EU:n urheiluviikon menestystarinana. Myös Be active- ja Be inclusive –gaalat jatkavat samaa tarinaa. Myös urheiluliike on valmistautunut ja toivoo yhteistyötä.

Usea jäsenmaa korosti EU-yhteistyön merkitystä ja hyvien käytäntöjen vaihtoa, sillä on merkittävä rooli toimien yhteenkokoajana. Monet maat ovat halunneet lisätä turvallisuutta urheilutapahtumissa ja siksi yleisön määrää on tapahtumissa rajoitettu. Digitaalisia välineitä löytyy ajatusten vaihtoon, urheilusektorilla avain on yhteistyö ja tietojenvaihto. EU-tason yhteistyöllä voidaan tukea kansallisen tason toimia mm. tietojenvaihdon suhteen. Selkeä päätöksenteko on paras tapa edistää koordinoitua toimintapaa. Urheilulla on merkittävä rooli Euroopan elpymisessä.

Suomi katsoo, että koronapandemia on vaikeuttanut suurten urheilutapahtumien järjestämistä ja pitäisi kansainvälistä yhteistyötä eri tasoilla tärkeänä urheilun jatkuvuuden turvaamiseksi. Suomen puheenvuorossa peräänkuulutettiin myös EU:n urheiluministerien yhteistyötä ihmisoikeusnäkökulman korostamiseksi urheilun suur tapahtumien yhteydessä ja painotettiin, ettei tapatumia tulisi järjestää maissa, joissa urheilijoiden turvallisuutta ei voida taata. Suomi sai tukea ihmisoikeusnäkökulman esiin nostamisesta suurten urheilutapahtumien yhteydessä.

2. Muut asiat

- a) Puheenjohtaja informoi kaudellaan hyväksytystä päätöslauselmasta koskien EU:n urheilualan työsuunnitelmaa.

Puheenjohtaja informoi lyhyesti kirjallisella menettelyllä hyväksytystä päätöslauselmasta koskien EU:n urheilualan työsuunnitelmaa. Kolme aihealuetta: intergiteetti, urheilun vihreä ulottuvuus sekä fyysisen aktiivisuuden edistäminen. Komissaari Gabriel peräänkuulutti yhteistyötä sidosryhmien kanssa sekä kertoi komission aloittavan kaksi työryhmää työohjelman tavoitteiden edistämiseksi.

- b) Puheenjohtaja informoi kaudellaan hyväksytyistä päätelmistä koskien sektorien rajat ylittävää yhteistyötä urheilun, liikunnan ja sosiaalisen koheesion edistämiseksi.

Puheenjohtaja informoi lyhyesti kirjallisella menettelyllä hyväksytyistä päätelmistä sektorien rajat ylittävästä yhteistyöstä. Liikuntaa ja urheilua voidaan tukea rajat ylittävällä yhteistyöllä, samanaikaisesti merkitystä on myös yhteistyöllä urheiluliikkeen kanssa. Urheilupolitiikkaa tulee harjoittaa yhteistyössä muiden alojen kanssa ja hyödyntää myös eurooppalaisia tukimuotoja.

- c) Trion edustaja informoi Maailman antidopingtoimisto WADAn toimeenpanokomitean ja Foundation Boardin kokouksesta 10.-12.11.2020.

Trion edustaja PT informoi toimeenpanokomitean kokouksesta 12.11. Päätettiin ainakin komitean kuuden jäsenen nimeämisestä, viranomaiskokoonpanosta määräämisestä, vuoden 2021 budjetista sekä WADA tarkastuksista. Lisäksi kerrottiin COVID-19 sopimuksesta taistelussa dopingia vastaan. Seuraava kokous Montrealissa 21.5.2021.

- d) Suomen delegaatio informoi ihmisoikeuksista kansainvälisissä urheilutapahtumissa.

Suomi viittaa 19 jäsenvaltion vuonna 2013 tekemään yhteiseen kannanottoon, jossa ministerit painottivat ihmisoikeuksien toteutumisen turvaamista urheilun suur tapahtumissa. Suomi esittää, että vastaava kannanotto tehtäisiin uudestaan ottaen huomioon, että asia on edelleen ajankohtainen ja akuutti. Esimerkkinä nostetaan esiin vuoden 2021 urheilun suur tapahtumat Valko-Venäjällä, jossa ETYJ:n riippumattoman arvioraportin mukaan on todettu huomattavia ihmisoikeusloukkauksia. Komissaari Gabriel korosti ihmisoikeuksien kuuluvan EU:n perusperiaatteisiin, ihmisoikeuksia tulee kunnioittaa kansainvälisissä kilpailussa. Samanaikaisesti myös kilpailujen järjestäjiä tulee tukea työssään. Komissio tukee tätä työtä erilaisten työryhmien sekä hankkeiden kautta ja on edistänyt integriteettiä koskevia aihealueita myös uudessa työohjelmassa. Puheenjohtaja pyysi Suomen esittämään jatkotoimet asian eteenpäinviemiseksi kokouksen jälkeen. Suomi sai tukea ihmisoikeusnäkökulman esiin nostamisesta suurten urheilutapahtumien yhteydessä.

- e) Tuleva puheenjohtajamaa Portugali informoi tulevista toimistaan urheilusektorilla.

Portugalin kauden yleisteenä resilienssi (elpyminen), sosiaalinen (sosiaalinen ulottuvuus), vihreä (green deal), digitaalinen (datatalous, kilpailukykyinen ja ihmiskeskeinen Eurooppa) ja globaali Eurooppa (globaali kumppanuus, multilateralismin vahvistaminen).

EYCS-sektorilla ja erityisesti urheilusektorilla tulevan puheenjohtajamaan prioriteetteja ovat urheiludiplomatia ja innovaatiot urheilussa. Tuleva puheenjohtaja tulee informoimaan WADAn toiminnasta ja jatkaa dopingin vastaista toimintaa. Portugali lanseeraa Lissabonin kutsun Lisbon Call –ratkaisumallin. EYCS-neuvosto 17.-18.5.2021. Huhtikuussa seminaari innovaatioista urheilussa. Konferenssi urheiludiplomatiasta kesäkuun alussa, samassa kohden toimialajohtajakokous.

+++

Suomen edustajat

Ministeri Andersson, valtiosihteeri Puumala ja virkamiesvaltuuskunta

Asiakirjat

Mainittu asiakohdittain

Liitteet

Viite

EU; Koulutus-, nuoriso-, kulttuuri- ja urheilu

Asiasanat	ammatillinen koulutus, jaosto koulutus (EU 30), jaosto kulttuuri- ja av-palvelut (EU 31), jaosto nuoriso- ja liikunta-asiat (EU 32), koulutus, koulutus-, nuoriso-, kulttuuri- ja urheiluneuvosto, koulutusohjelmat, kulttuuri, kulttuuridiversiteetti, kulttuuriesineet, kulttuuriperintö, kulttuuripääkaupunki, laajentuminen koulutus ja kulttuuri, nuoret, täydennyskoulutus, urheilu, doping
Hoitaa	OKM, UM, VNK
Tiedoksi	ALR, EUE, LVM, MMM, OM, SM, STM, TEM, TULLI, VM, VTV, YM
